
 

REGIONE PIEMONTE BU33 14/08/2024 
 

Codice A1414E 
D.D. 8 agosto 2024, n. 549 
Società SANTA CROCE S.r.l. con sede legale in viale Cassala n. 22, Milano. Autorizzazione 
all'esercizio per erogazione cure sanitarie domiciliari con sede operativa via Ivrea n. 3 - corso 
Francia 214, presso la RSA San Giovanni Bosco, Cascine Vica - Rivoli (TO). 
 

 

ATTO DD 549/A1414E/2024 DEL 08/08/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1414E - Rapporti con erogatori sanitari e socio-sanitari 
 
 
OGGETTO:  Società SANTA CROCE S.r.l. con sede legale in viale Cassala n. 22, Milano. 

Autorizzazione all’esercizio per erogazione cure sanitarie domiciliari con sede 
operativa via Ivrea n. 3 – corso Francia 214, presso la RSA San Giovanni Bosco, 
Cascine Vica - Rivoli (TO). 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale del 12 settembre 2022, n. 22-5599, con la quale è 
stato disposto il “Recepimento Intesa, art.8, c.6 della L. 131/2003, tra il Governo, le Regioni e le 
Province autonome sul documento recante “Proposta di requisiti strutturali, tecnologici e 
organizzativi minimi per l’autorizzazione all’esercizio e requisiti ulteriori per l’accreditamento 
delle cure domiciliari, in attuazione dell’art. 1, c. 406, della L. 178/2020” (151/CSR del 4 agosto 
2021)”e sono stati adottati i requisiti strutturali, tecnologici e organizzativi, generali e specifici, per 
l’autorizzazione all’esercizio degli erogatori privati di cure domiciliari; 
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 991 del 8 maggio 2023, avente ad oggetto “Deliberazione 
della Giunta Regionale del 12 settembre 2022, n. 22-5599. Cure domiciliari: approvazione dei 
requisiti integrativi, del procedimento per l’autorizzazione all’esercizio e per l’accreditamento 
istituzionale, dell’avviso pubblico e della modulistica per la presentazione delle istanze”, con la 
quale è stato definito il percorso di autorizzazione all’esercizio per le strutture che erogano cure 
sanitarie domiciliari, e sono state specificate le modalità di verifica dei requisiti previsti e di 
conclusione del procedimento; 
 
Visto che il legale rappresentante della società SANTA CROCE S. r. l. (CF - P.IVA 04290680018), 
con sede legale in viale Cassala n. 22, Milano, sede Organizzativa e sede Operativa in via Ivrea n. 3 
– corso Francia 214, presso la RSA San Giovanni Bosco, Cascine Vica - Rivoli (TO), ha presentato 
istanza, pervenuta al Settore competente in data 6 ottobre 2023 ed acquisita con prot. n. 7371, al 
fine di ottenere l’autorizzazione all’esercizio per l’erogazione di cure sanitarie domiciliari nel 
territorio dell’ASL dove sussiste la sede Operativa, ed anche per i territori delle AASSLL Città di 
Torino, TO4 e TO5; 
 
Visto che il legale rappresentante della società SANTA CROCE S. r. l. (CF - P.IVA 04290680018), 
con sede legale in viale Cassala n. 22, Milano, sede Organizzativa e sede Operativa in via Ivrea n. 3 



 

– corso Francia 214, presso la RSA Santa Maria della Stella, Cascine Vica - Rivoli (TO), ha 
presentato istanza, pervenuta al Settore competente in data 6 ottobre 2023 ed acquisita con prot. n. 
7351, al fine di ottenere l’autorizzazione all’esercizio per l’erogazione di cure sanitarie domiciliari 
nel territorio dell’ASL dove sussiste la sede Operativa, ed anche per i territori delle AASSLL Città 
di Torino, TO4 e TO5; 
 
Visto e considerato che la società SANTA CROCE S. r. l. ha comunicato a mezzo PEC in data 7 
agosto 2024, acquisita agli atti regionali in pari data con prot. 19621, la rinuncia all’istanza riferita 
alla sede Organizzativa ed Operativa presso la RSA Santa Maria della Stella, di cui al precedente 
alinea; 
 
Viste le autocertificazioni dei carichi pendenti e del casellario giudiziale dei legali rappresentanti 
della società SANTA CROCE S. r. l. ai sensi del DPR 445/2000 e s.m.i., e del D.LGS. 159/2011 e 
s.m.i., pervenute al Settore competente con prot. regionale n. 7371 del 6 ottobre 2023; 
 
Dato atto che è stata inoltrata presso il Ministero dell’Interno – Banca Dati Nazionale Antimafia 
(B.D.N.A.) – la richiesta di attestazione di assenza delle cause di decadenza, di sospensione e di 
divieto di cui all’art. 67 del D.LGS. 159/2011 a carico della società SANTA CROCE S. r. l. e dei 
relativi soggetti di cui all’art. 85 del D.LGS. 159/2011, e protocollata dalla citata Amministrazione 
Centrale con n. PR_MIUTG_Ingresso_0043437_20240208; 
 
Vista e considerata la Determinazione del Dirigente Responsabile del S. S. D. Vigilanza dell’ASL 
TO3 n. 34 del 10 gennaio 2024, avente ad oggetto “Residenza Sanitaria Assistenziale ‘San 
Giovanni Bosco’ – Rivoli: recepimento verbale di riunione ed espressione parere per l’erogazione 
di cure domiciliari ex DGR n. 22-5599 del 12/9/2022”, nella quale determina “1. di recepire, quale 
parte integrante e sostanziale del presente atto, il verbale relativo alla riunione della Commissione 
di Vigilanza tenutasi in data 05/12/2023, per la valutazione dell’istanza presentata dal Legale 
Rappresentante della Società Santa Croce s.r.l., avente ad oggetto la richiesta di autorizzazione 
all’erogazione di Cure Domiciliari Base, di 1°, 2° e 3° livello, presso la RSA San Giovanni Bosco, 
ubicata in Corso Francia, n. 214 – Rivoli; 2. di esprimere parere favorevole per il rilascio 
dell’autorizzazione regionale all’esercizio di Cure Domiciliari Base, di 1°, 2° e 3° livello presso il 
Presidio sopra indicato”; 
 
Considerato il Verbale della riunione della Commissione di Vigilanza dell’ASL TO3 tenutasi il 
giorno 5 dicembre 2023, n. 77/2023, nella quale “risulta che la Sede operativa della Società Santa 
Croce s.r.l. - RSA San Giovanni Bosco, sita in Corso Francia, n. 214 – Rivoli è in possesso di idonei 
requisiti per l’erogazione dei servizi oggetto dell’istanza e, pertanto si esprime parere favorevole 
per l’autorizzazione regionale all’esercizio di cure domiciliari base, di 1°, 2° e 3° livello”; 
 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 
del 25 gennaio 2024; 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.LGS. 30 dicembre 1992. n. 502 e s.m.i.; 

• D.P.R. 14 gennaio 1997; 

• L. R. 01 agosto 2024 n. 20; 



 

• D.G.R. 02 novembre 2015, n. 32-2366; 

• D.G.R. 12 settembre 2022, n. 22-5599; 

• D.G.R. 03 agosto 2023, n. 12-7386; 

• D.G.R. 02 agosto 2024, n. 46-117; 

• D.D. n. 991 del 08 maggio 2023; 
 
 

DETERMINA  
 
1. di autorizzare all’esercizio di cure domiciliari, così come esplicitato in premessa, la società Santa 
Croce S. r. l. (CF - P.IVA 04290680018), con sede legale in viale Cassala n. 22, Milano, sede 
organizzativa e sede operativa in via Ivrea n. 3 – corso Francia 214, presso la RSA San Giovanni 
Bosco, Cascine Vica - Rivoli (TO); 
 
2. di demandare alla ASL TO3, territorialmente competente sia per la sede organizzativa e sede 
operativa in via Ivrea n. 3 – corso Francia 214, presso la RSA San Giovanni Bosco, Cascine Vica - 
Rivoli (TO), e sia per l’erogazione del servizio, i compiti di vigilanza a cui la stessa è tenuta, ai 
sensi delle vigenti disposizioni; 
 
3. di demandare alla ASL Città di Torino la vigilanza sull’erogazione del servizio nel proprio 
territorio, quale organo competente ai sensi delle vigenti disposizioni; 
 
4. di demandare alla ASL TO4 la vigilanza sull’erogazione del servizio nel proprio territorio, quale 
organo competente ai sensi delle vigenti disposizioni; 
 
5. di demandare alla ASL TO5 la vigilanza sull’erogazione del servizio nel proprio territorio, quale 
organo competente ai sensi delle vigenti disposizioni; 
 
La presente autorizzazione viene rilasciata, fatti salvi eventuali altri obblighi o adempimenti stabiliti 
dalla normativa vigente. 
 
 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 giorni 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni, ovvero ancora al giudice ordinario per la tutela dei diritti soggettivi entro i termini 
di prescrizione previsti dal codice civile. 
 
In tutti i casi il termine decorre dalla data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
Il Funzionario estensore 
Dott. Flavio Agosto 
 
 

LA DIRIGENTE (A1414E - Rapporti con erogatori sanitari e socio-
sanitari) 



 

Firmato digitalmente da Isabella Silvia Martinetto 
 


